beneficiadas por una bonificación del CUARENTA POR CIENTO (40%) sobre el valor 

total de los aranceles declarados anteriormente. Por ello, los valores finales para las 

producciones nacionales a transferir serán los siguientes: 

● Largometrajes nacionales: PESOS TREINTA Y SEIS MIL ($36.000.-). 

● Medios y cortometrajes nacionales: PESOS DIECIOCHO MIL ($18.000.-). 

El pago de dichos aranceles se realizará en el momento de la inscripción, desde el 

sitio web oficial del Festival, y es condición necesaria para que el proceso quede 

debidamente cumplimentado. 

Se aclara que, a efectos del pago, se considera largometraje a toda película cuya